

	BENYTTES VED TRANSPORT AV:	
EXW - Ex Works (named place) ex factory, ex mill, ex warehouse etc.)		<p>Kjøperen har risikoen fra det øyeblikk godset er hentet på avtalt tid og sted.</p>
FCA - Free carrier (...named place)		<p>Kjøperen har risikoen fra det øyeblikket godset er levert 1. transportør eller terminal på avtalt tid og sted.</p>
FAS - Free alongside ship (Kun sjøtransport) (...named port of shipment)		<p>Kjøperen har risikoen fra det øyeblikket godset er levert ved skipssiden.</p>
FOB - Free on board (Kun sjøtransport) (...named port of shipment)		<p>Kjøperen har risikoen fra og med godset er levert ombord i skipet.</p>
CFR - Cost and freight (Kun sjøtransport) (...named port of destination)		<p>Kjøperen har risikoen fra og med godset er levert ombord i skipet.</p>
CIF - Cost (Kun sjøtransport) (...named port of destination)		<p>Kjøperen har risikoen fra og med godset er levert ombord i skipet. Forsikringen som gjelder til og med ankomsthavnen, skal tegnes av selger for kjøpers regning. Forsikring på den videre transporten innenlands må tegnes spesielt.</p>
CPT - Carriage paid to (...named place of destination)		<p>Kjøperen har risikoen fra og med godset er levert til 1. transportør eller terminal.</p>
CIP - Carriage and insurance paid to (...named place of destination)		<p>Kjøperen har risikoen fra og med godset er levert til fraktselskapet. Forsikringen som gjelder til og med ankomststedet, skal tegnes av selger for kjøpers regning.</p>
DAT - Delivered at place unloaded (...named place of destination)		<p>Godset er levert når det er losset på terminal. Mottager ansvarlig for kostnader ifbm importen.</p>
DAP - Delivered at place (...named place of destination)		<p>Godset er levert når det er klart for lossing på navgitt sted. Mottager ansvarlig for kostnader ifbm importen.</p>
DDP¹⁾ - Delivered duty paid (...named place of destination)		<p>Kjøperen har risikoen fra det øyeblikk godset er tilgjengelig på bestemmelsesstedet. Godset leveres fortollet hvis ikke annet er avtalt.</p>

1) Fordel om salgskontrakten presiserer hvilken toll, merverdi- og evt. andre avgifter selger skal betale ved innfortolling i mottakerlandet.

Levering = når selger har stilt varen til kjøpers disposisjon på angitt sted og innen angitt tid. Kjøper skal da ta levering av varen.

Risiko = risikovergangen selger-kjøper. Henger sammen med hvor og når levering finner sted. Transportforsikring er den eneste forsikringsformen som normalt dekker varens verdi.

Kostnad = normale transportkostnader etter avtale.

Formaliteter = det formelle ansvaret for ut- og innfortolling, dokumentasjon, andre eksport- og importformaliteter.